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ORQUESTRA MUNICIPAT
DE CARLOS. BOSA

ANEXO |
Oficio n° 07/2022 Carlos Barbosa, 31 de agosto de 2022

A
FUNDACAO PROARTE
Municipio de Carlos Barbosa

Assunto: Prestagdo de Contas
Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo n°® 06/2022
Valor: R$ 11.309,46

Prezados Senhores:

A ASSOCIACAO ORQUESTRA MUINICIPAL DE CARLOS BARBOSA, vem a presenca de
Vossa Senhorias, encaminhar a prestacdo de contas do termo de colaboracdo acima,
contendo os seguintes documentos anexos:

a) Relatério de Execugao do Objeto — Anexo II:

b) Demonstrativo de Receita e Despesa — Anexo Il

c) Relagdo de Pagamentos — Anexo V;

d) Conciliagédo bancaria — Anexo V

e) Copia do Extrato Bancario da conta especifica;

f) Copias Notas fiscais, recibos e outros autenticadas por servidor municipal;

g) Declaragao Representante e Contador — Anexo VI,

h) Declaragéo do Conselho Fiscal — Anexo VII:

) Arquivo digital em formato aberto dos anexos e documentos, conforme art. 35, VI do
Decreto n° 3.256/2018. '

Atenciosamente,

: ~ o (] FUNDACAO D .
\‘[Q-T(.()\,_Amr (\MQDQJZ« CAO DE CULTURA E ARTE

Veranice Andrioli PROARTE
Presidente CARLOS BARBOSA -RS
CPF 924.512.170-49 A presente cépia confere com o original.

Data:A;/iO 19025

Nome do(a) servidor:'.LG(,"@ iQpﬁﬂ%

Assinatura: B

Associa¢io Orquestra Municipal de Carlos Barbosa - CNPJ 06 344 292/0001-66
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ORQUESTRA MUNICIPADY |
DE CARLOS_BARBOSA ¢|

ANEXO II

RELATORIO DE EXECUGAO DO OBJETO

Termo de Colaboragéo n° 026/2019 - Termo de Aditivo 06/2022.
Periodo: 08/2022
Valor: R$ 11.309,46

No més de agosto de 2022, realizaram-se as seguintes atividades
off-line e presenciais na sede da Associagdo Orquestra Municipal de Carlos
Barbosa:

- Reunides da diretoria da Associagdo OMCB e Conselho Fiscal com o
maestro/diretor artistico, com relagéo aos ensaios e repertorio para o concerto
do dia 25 de setembro de 2022.

- Concerto didatico realizado no teatro da Tramontina para escolas da
comunidade.

- Aulas de musica/Teoria/ Percepgao Musical e Préatica de Conjunto.

-Aulas individuais e em grupos, conforme os contratos, de: Flauta Transversal,
Trombone, Trompete, Clarineta, Trompa, Saxofone, Piano e Bateria e
Percusséo.

Carlos Barbosa, de 31 de agosto de 2022.

L‘\\/ I {9 p/\’i)' 4,!\»0'

VeramEE ARl =G
Presidente

CPF 924.512.170-49

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere como original.
Ea!a:iﬁ__l__ﬁ/g_o:’a
Ncmedo(a)ser\gdorzggggissg %G,Qp@‘&f
Assinatura: j/i.z}/




Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes - Carlos Barbosa / RS 95 185 000 “E

ANEXO I

DEMONSTRATIVO DE RECEITA E DESPESA

Entidade

CARLOS BARBOSA

ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE

Contrato n°: 26/2019 — Termo de
Aditivo n° 06/2022

Periodo: 08/2022

Valor: R$ 11.309,46

—
1 - Receitas
Valores Recebidos _ Saldo Reprogramado Total
Repasse PMCB Rendimentos anterior
R$ 9.998,00 R$ 55,95 R$ 1.255,51 R$ 11.309,46
(05/08/22)
2 - Despesas
|
Despesas realizadas conforme Saldo (recolhido / a recolher / Total
relagdo de pagamentos a reprogramar)
R$ 9.998,00 R$ 1.311,46 R$ 11.309,46

Carlos Barbosa, 31 de agosto de 2022.

ny/ Shic éeAndrb(T QQ

Veéranic
Presidente
CPF 924.512.170-49

,,/ 4
Angela/Cavagn/

CRC N°: 22.816/RS

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data:j_j__l_:i_O_I;Q_QQ&

Nome do(a) servidormmo%

Assinatura:__ oA~
P
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| RELATORIO DE ATIVIDADES DESEMPENHADAS - ANEXO 11
Nome do Projeto Termo de Colaboragdo n2 026/2019- Termo de Aditivo 06/2022
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA E ESCOLA DE MUSICA Periodo: 01/02/2022 a 31/12/2022
Valor: RS 11.309,46 Parcela: agosto
Horario Local
Dia(s) - ATIVIDADES DESENVOLVIDAS
Inicio | Término Rua Antonio Prado, 373
17 18h 19h B.: Navegantes- Carlos Barbosa |Reunifio da diretoria da Associacio e Maestro.
18h  |20h Presencial Teoria e Percepgdo
02,09,16,23,30 :
20h 22h Orquestra
01,08,15,22,29 18h 20h . . 5 :
Presencial Teoria/ Percepgdo Musical e Prética de Conjunto
02,09,16,23,30 20h 22h
18h15 {19h
18h15 |18h15 Presencial Aula de Trombone e tuba
01,08,15,22,02,09,16,23 19h15 |20h
18h 19h
01,08,15,22,02,09,16,23 19h 20h Presencial Aula de Trompete e Trompa
20h 21h
18h 18h45
19h 19h45 i
04,11,18,25 Presencial Flauta Transversal
20h 20h45
21h 21h45
18h 19h
04,11,18,25
19h 20h .
Presencial Aula de Saxofone
20h 21h
05,12,19,26
21h 22h
18h15 J19h
19h 19h45 . .
03,10,17,24 Presencial Aulas Teclado e Piano
19h45 |20h30
20h30 j21h15 FUNDACAO DEJCULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere com o original.

_umﬁm:u: 140 19002
Nome do(a) servidor: L O1SSQ .NU“&DJ m

Assinatura: ﬂwﬂmw




18h 19h

19h 20h . :
03,10,17,24 Presencial Aulas Clarineta

20h 21h

21h 22h

Anexo: lista de presenga das turmas.

Carlos Barbosa, 31 de agosto de 2022
/\\Cﬂt N oY
<m5ﬁ\a,\womnnp:&ﬁbﬁ.us__}.cbL
Presidente
CPF 924.512.170-49
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ANEXO IV
RELAGAO DE PAGAMENTOS

Entidade: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA

n°® 06/2022

Periodo: 08/2022
Valor: R$ 11.309,46

Contrato n°: 26/2019 — Termo de Aditivo

Descrigcao do documento
Item [Rec. Credor CNPJ/CPF Fatura |Data FaturaDoc.bancario] Data Doc. Valor
NF NF bancario
1 1 |JANICE & ANGELA ASSESS. CONTABIL LTDA | 05.646.044/0001-07 2480 31/08/2022 TED CEF 31/08/2022 918,00
2 1 |DIRCEU ANDRIOLI 67358900006 24.428.424/0001-10 192 30/08/2022 TED CEF 31/08/2022 2.504,00
3 1 |GILBERTO SALVAGNI 53792661004 15.016.930/0001-00 124 31/08/2022 TED CEF 31/08/2022 744,00
4 1 |GILBERTO SALVAGNI 53792661004 15.016.930/0001-00 125 31/08/2022 TED CEF 31/08/2022 2.484.,00
5 1 |LEE VAN SANTOS RODE 03345296039 44.206.946/0001-84 7 29/08/2022 TED CEF 31/08/2022 558,00
6 1 |FABIO BENEDUZI 01482241056 13.401.966/0001-82 157 30/08//2022 TED CEF 31/08/2022 558,00
7 1 |LEANDRO COUSSEAU 00395653002 16.157.528/0001-09 48 26/08/2022 TED CEF 31/08/2022 744,00
8 1 |LUAN KERNI 03897181061 24.369.289/0001-89 6 31/08/2022 TED CEF 31/08/2022 744,00
9 1 |JEAN CARLOTTO 02024006035 27.561.337/0001-24 4 30/08/2022 TED CEF 31/08/2022 744,00
Total 9.998,00

Legenda: Rec: 1 - PMCB: 2 - Rendimentos/Outros

Carlos Barbosa, 31 de agosto de 2022.

am 9 Ao y
<m~.mmh¥%mk Andrioll >:@@K0m<m@:_
Presidente CRC/RS 22.816

CPF 924.512.170-49

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente copia confere com o original.

OEP&&PPS\ Dw D2
Nome do(a) mmEEO_‘er 07155 G M\Q.RWDQUW\

Assinatura: m\
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ANEXO VI

DECLARAGAO APLICAGAO DOS RECURSOS E REGULARIDADE FISCAL

Contrato n°: 26/2019
Termo de Aditivo n°® 06/2022

Periodo: 08/2022
Valor: R$ 11.309,46

Declaramos sob as penas da Lei que a entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aplicou os recursos recebidos do Termo
de Colaboracéo supracitado, na consecucao dos fins a que se destina, que foram
efetuados os devidos registros contabeis, que cumprimos com o exigido no artigo
35 e seus incisos do Decreto n° 3.256, de margo de 2018 e que recolheu as
devidas contribuigdes e tributos incidentes sobre o objeto conveniado, bem como
cumprimos com todas as obrigacdes acessorias.

Carlos Barbosa, 31 de agosto de 2022.

%’ramce An IOII

Presidente
CPF 924.512.170-49

4

Angela’Y. Cavagr
Contadora
CRC N°: 22.816/RS

Leandro Cousseau
Tesoureiro
CPF N°: 003.956.530-02

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

Data: ii‘/j__/_glg

Nome do( se-&ndor JLolissa ;OQQDL i
Assinatura:_SUh ~
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ANEXO VII

DECLARAGAO DO CONSELHO FISCAL

Contrato n°: 26/2019

Termo de Aditivo n° 06/2022

Periodo: 08/2022
Valor: R$ 11.309,46

Declaramos que o Conselho Fiscal da entidade ASSOCIACAO ORQUESTRA
MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, aprovou a aplicagdo dos recursos
recebidos no termo de colaboragédo e montante supracitado, estando o mesmo
em consonéncia com o Plano de Trabalho celebrado.

Carlos Barbosa,31 de agosto de 2022.

Jlowr Lo

Gustavo Campeol
CPF: 023.947.010-99

ﬂwb ,\x)[u
lvone Stefani
CPF: 492.616.140-00

Al ‘olar Cousseau
CPF: 014.643.640-79

FUNDAC/N\O DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente cépia confere com o original.
Data:ﬁL/@/Q)@b
Nomedo(a)s%vidor;{i._QHSSQ ZQD,{)CAZ?
Assinatura: Qéf/(




ORQUEST

RA MUNICIPATDTS:
DE CARLOS. BARBOSA
ATESTADO

=

Em atendimento ao disposto no Decreto 3256 de 27 de marco de 2018, atesto que os
profissionais abaixo relacionados prestaram os respectivos servigos virtuais/internet de forma
satisfatéria, atendendo o previsto em seus respectivos contratos:

Servigo Prestado

Nome Total de Periodo NF. Local das
Horas atividades
presenciais
Janice & Angela Servicos Contabeis -X~ 08/2022 2480 Sede do
Prestador
Aulas de 46h sendo 08/2022 192 Sede da
Dirceu Andrioli musica/Teoria e 26hs Orquestra e
Percepcao. presenciais e do Prestador.
20h off-line
Gilberto Salvagni Teoria/ Percepgao 16h 08/2022 124 Sede da
Musical e Pratica de Orquestra
Conjunto
Gilberto Salvagni Aula saxofone 16h 08/2022 125 Sede da
Orquestra
Lee Van dos | Aula Trombone/Tuba 12h 08/2022 7 Sede da
Santos Rode Orquestra
Fabio Beneduzi Aula 12h 08/2022 157 Sede da
Trompete/Trompa Orquestra
Leandro Cousseau | Aula flauta 16h 08/2022 48 Sede da
Orquestra
Luan Kerni Aulas de 16h 08/2022 6 Sede da
Teclado/piano Orquestra
Jean Carlotto Aulas de Clarineta 16h 08/2022 4 Sede da
Orquestra

Carlos Barbosa, 31 de agosto de 2022.

Unooneca b Ll
&é%ﬁaeﬁha%)a?&
Presidente
CPF 924.512.170-49

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

A presente cépia confere como original.
Data:f_ﬂLl&/_,.QQfl?)

Nome do(a) servidor:aLQHSS Q %O’p{q%
Assinatura: _;?f—}/' a




21/09/2022 09:18

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

Conta: 1925 | 003 | 00002040-7

Data: 21/09/2022 - 09:18

In te-rnet___ BaN_king CAIXA

Més: Agosto/2022
Periodo: 1-31
Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histérico
000000 SALDO ANTERIOR
01/08/2022 000000 SALDO DIA
02/08/2022 000000 SALDO DIA
03/08/2022 000000 SALDO DIA
04/08/2022 000000 SALDO DIA
05/08/2022 051455 CRED TEV
05/08/2022 000000 SALDO DIA
08/08/2022 000000 SALDO DIA
09/08/2022 215346 APLICACAO
09/08/2022 000000 SALDO DIA
10/08/2022 000000 SALDO DIA
11/08/2022 000000 SALDO DIA
12/08/2022 000000 SALDO DIA
15/08/2022 000000 SALDO DIA
16/08/2022 000000 SALDO DIA
17/08/2022 000000 SALDO DIA
18/08/2022 000000 SALDO DIA
19/08/2022 000000 SALDO DIA
22/08/2022 000000 SALDO DIA
23/08/2022 000000 SALDO DIA
24/08/2022 000000 SALDO DIA
25/08/2022 000000 SALDO DIA
26/08/2022 000000 SALDO DIA
29/08/2022 000000 SALDO DIA
30/08/2022 000000 SALDO DIA
31/08/2022 150709 ENVIO TED
31/08/2022 150924 ENVIO TED
31/08/2022 151092 ENVIO TED

Valor

0,00

9.998,00 C

9.998,00 D

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data:!)_&_liﬂ/_:m&\;;;

Nome do(a) servidor:_. Y SSO
Assinatura:_a)n

03

2.484,00 D
744,00 D

744,00 D

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIlBC/imprime»_rext‘periodo.processa?hanataInicio=01/08/2022&hanataFinal=31/08/2022

Saldo

0,00

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
9.998,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
2.484,00 D
3.228,00 D

3.972,00 D

1/2



21/09/2022 09:18
31/08/2022

31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022
31/08/2022

31/08/2022

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
OQuvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIlBC/imprime__ext_periodo.processa?hdnDatalnicio=01/08/2022&hanataFinaI=31/08/2022

151267

151439

151799

151997

152233

311427

727220

000000

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TED

ENVIO TEV

RESG AUTOM

SALDO DIA

In te-rnet____BaN_king CAiXA
744,00 D

918,00 D
2.504,00 D
744,00 D
558,00 D
558,00 D

9.998,00 C

4.716,00 D
5.634,00 D
8.138,00 D
8.882,00 D
9.440,00 D
9.998,00 D

0,00 C

0,00 C

2/2



21/09/2022 09:49

CAI*A

Nome da Agéncia
CARLOS BARBOSA, RS

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento %
Para simples verificagéo
Codigo Operacédo Emiss&o
1925 5980 21/09/2022

Fundo
CAIXA E-SIMPLES RENDA FIXA LONGO PR

CNPJ do Fundo
22.791.329/0001-50

Inicio das Atividades do Fundo
15/10/2015

Rentabilidade do Fundo

No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 29/07/2022 Cota em: 31/08/2022
| 1,0414 Il 6,8838 || 8,9220 l 1,502471 Il 1,518117 ]
Administradora
Nome Endereco CNPJ da Administradora
Caixa Econdémica Federal SBS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/DF 00.360.305/0001-04
Cliente
Nome CPF/CNPJ Conta Corrente Més/Ano Folha

IASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

06.344.292/0001-66 003.00002040-7 08/2022 01/01

lAnélise do Perfil do Investidor

Data da Avaliagéo

Resumo da Movimentacdo
Histérico

Saldo Anterior

Aplicacdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito a tributagao, conforme legislagdo em vigor

Movimentagao Detalhada

Data Histérico
09/08 APLICACAO
31/08 RESGATE
IRRF
IOF

Dados de Tributagéo

Informacgées ao Cofista

Servigo de Atendimento ao Cotista

Valor em R$ Qtde de Cotas
1.255,51C { 835,622772
9.998,00C N 6.634,637519
9.998,00D 2 6.606,396318

g7.22¢c ¥
14,51D
16,76D
0,00
1.311,46C (‘// 863,863973
0,00
Valor R$ Qtde de Cotas
9.998,00C 6.634,637519
9.998,00D 6.606,396318
14,51D
16,76D
FUNDAC[\O DE CULTURA E ARTE -
PRCARTE
CARLOS BARBOSA -RS
A presente copia conferecomo original.
Data:ii 11012022
Nome do{a) servidor:@&j@ggz
Assinatura: gn
=
Rendimento Base IRRF
64,56 14,51

0800 726 0101

SAC: Enderecgo para Correspondéncia:

Caixa Postal 72624, Sao Paulo/SP CEP: 01405-001

Ouvidoria: Enderego Eletrénico:
0800 725 7474 https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da_caixa.asp
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br
about:blank

1



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagio Data/Hora da Emissao
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: Ao,
http:/icarlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br FRAGDIBRA0S080D 31/08’202% - 08:49:52
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Numero da|Nota
CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 2480

Prestador de Servigos

Prestador do servico  JANICE & ANGELA ASSESSSORIA CONTABIL LTDA - ME
Nome Fantasia JANICE & ANGELAASSES.CONTABIL
Enderego JULIO DE CASTILHOS,285,SALA 20
Bairro CENTRO Cpf/Cnpj 05.646.044/0001-07
" CARLOS BARBOSA- RS -
Cidade BRASIL Insc. Mun., 5262
Cep 95185-000
E-mail janice@janiceeangela.com.br Telefone/Celular  (54)34614338
Tomador de Servigo
}Tomador do servigo ASSOC.ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagdo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Célculo (%) Tributo
T
17.19 - Contabilidade, inclusive servigos técnicos e auxiliares. 918,00 0,00 0,00 918;,00 0,0000 0,00
Detalhamento da Atividade
17.19
SERVICOS CONTABEIS PRESTADOS NO MES DE AGOST0/2022.
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugao(R$) Base Calculo(R$) lValor do ISS(RS)‘ Liquido(R$)
918,00 0,00 0,00 0,00 918,00 ‘ 000 | 918,00
VALOR BRUTO DANOTA = R$ 918,00 |
Retengdes
Base Calculo(R$) iPlS(Rs) Cofins(RS) C.S.LL(RY) IRRF(RS)
918,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(RS) Outras Retengées(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 918,00
Outras Informagdes
« Data de vencimento do ISS desta NFS-e: 15/09/2022
« Esta nota equivale ao RPS n° 2480, emitido em 31/08/2022 08:49:52
« Data do Fato Gerador desta Nota: 31/08/2022
« Valor aproximado do tributo federal - R$ 123.47(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 42.32
(4.61%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.
RECEBEMOS DE JANIGE & ANGELAASSESSSORIA GONTABIL LTDA- ME OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AO LADO. Nota
EMISSAO: 31/08/2022 - 08:49:52. TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DANOTA: RS 2480
918.00
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE ;
CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

Data: AL 1401 D022 .
Nome do(a) servidor:l,r; (150 ‘lggﬁaa C

Assinatura: -
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CAIX

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

InTernet----Bank-ing----CalXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925/ 003 / 00002040-7

01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNP3J:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco:

748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521
01 - Conta Corrente

0167 / 00000026326-0

Jurfpica

JANICE E ANGELA ASSESS. CONTABIL LTDA
05.646.044/0001-07

R$ 918,00

R$ 0,00

Data / Hora da operacio:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacio: NF. 2480

Histérico:

Data de débito: 31/08/2022

31/08/2022 14:10:03

Cédigo da operagéio: 00151439

Chave de seguranga: 7EHCYS5Y93GZEWA4M

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUT
Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

https://internetbanking.caixa.gov.br/SlIBC/imprime_ted_terc.processa

FUNDAGAO
PROARTE
CARLOS BA

DS.

DE CULTURA E ARTE -

RBOSA-RS

A presente dépia confere como original.
Data:iilj__{_‘)_l@.()ﬂ@

Nome do(a)
Assinatura:

servidor L orissa \&D@QC; s

Z

17




MUNICIPIO DE VERANOPOLIS

Secretaria Municipal da Fazenda

Cédigo de Verificagdo

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http://veranopolis.nfse-tecnos.com.br

9F0A0014.828C2CC1

Data/Hora da Emissao
30/08/2022 - 13:23:06

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagéo

IN&o incidéncia

Numero da Nota

192

Prostadny de Sarvinng

24.428.424/0001-10
10427

(54)999888406 / (54)999888406

Prestador do servigo DIRCEU AN 2200006

Nome Fantasia

Enderego AV PINHEIRO MACHADO,605

Bairro CENTRO CpfiCnpj
Cidade VERANOPOLIS - RS - BRASIL Insc. Mun.

Cep 95330-000

E-mail dirceuandrioli@hotmail.com Telefone/Celular

Tomador 'z Zcrvi

[Tomador do servigo ASSOCIAGCAO ORQUESTRA MUNICIPA" "8 727 '0S BARBOSA

educacic~al, avaliagdo de conhecimentos de qualquer naturc/a.

CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66

Enderego RUAANTONIO PRADO,373

Balrro NAVEGANTES

Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL

Cep 95185-000

E-mail dirceuandrioli@hotmail.com o Telefone 0000000000
DiscriminagZo do Servigo

Descrigéo da atividade vatar Nedugbes Descontos B, Calculo (%)  Tributo)

8.02 - Instriicao, treinamento, orientagéo pedagogica e 5t on 0,00 0,00 2504,00  0,0000 0,00

Detalhamento da Atividade

8.02

Servico de regéncia da orquestra Jovem e oficina de pratica de
Realizado na zala da orquestra, na Rua Antdnio Prado, 373 Bair Maur - »»

conjunto ro més de anosto de 2022,
“uz L Cnv ng Barbosa, RS

Zaks T

Servigos ™%} Desconto(R§) Deoscnrto Cond.(RE) Dardugss ‘“3se Calculo(R$) [Valor do ISS(R$)  [Liquido(R$)
2.507.00 0,00 ‘ 0,00 r 2.504,00 0,00 2.504,00 J
VALOR B UTO DA 2$ 2.504,00 ]
Retergaes
Base Calc. I~(P§) PISIETy [Cofina/R8) [C.S.L.L(RS) IRRF(RS)
2.504,00 0,00 l 0 | 0,00 ‘ 0,00
INSS(RS) Putras Relengges(Ps) T RR ) Liquido da Nota(R$)
0,00 | 0,00 0,00 2.504,00
Outras Infar—=- -7
= 32 NFS-e foi emitida com respaldo na | ai Complem i S A 27006.
« st nota equivale ao RPS n® 182, emitido am 307087777 47
« Data do Fato Gerador decta Naota: 30/08/2027
o Documento emitido por M1~ ou EPP optante pelo Simpias Maris ~al *130 gera direito a crédito fiscal de ISS e lPI.
« Emitido por MEL
o E 2 "'t"S.g foi emitida r~m respaldo na Lei Municin=! =07 100 717,
REGEBF IS DI LA U AN yignr @ g 0 3n 7 - 13-73:06. .
TOMADOI: AZ <0178 4 OROUES [12A MUK 1AL DE CARLOS B Nota .

IDENTIFICADOR F ASSINATURA DO RECFRFDOR

DATA DO RECEBIMENTO

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
pia confere com o original.

Ona2e
—Q?M‘é

A presente co
Data:jj 1A0 |1
Nome do(a) seryjdor

Assinatura:



31/08/2022 14:25 InterNet----B:anking CalXA %

CAIXA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Banco: 748 - BCO COOPERATIVO éICREDI S.A, 0000000 - 01181521

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 0167 / 00000087796-2

Tipo de pessoa: : Fisica

Nome: DIRCEU ANDRIOLI

CPF/CNPJ: 673.589.000-06

Valor: R$ 2.504,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacdo da operagdo: NF, 192

Histoérico:

Data de débito: 31/08/2022

Data / Hora da operacao: 31/08/2022 14:11:34
Cddigo da operacdo: 00151799
Chave de seguranca: US8KY346XFXVGGQNC

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Quvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
pata:dd 0/ 2000,

Nome do(a) servidorzLQffsc %&ppat

Assinatura: mﬂ)/

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 11
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Relatério de atividades ndo presenciais conforme Clausula Terceira, item 3.2.1 do contrato de
REGENCIA ORQUESTRAL e INSTRUCAO DE MUSICA - 2021 - Firmado entre a Associacédo

Orquestra municipal de Carlos Barbosa e Dirceu Andrioli.

Meés: Agosto de 2022

Atividades:

Horas Gastas

> Elaboracéo e organizagdo do material estudado nas oficinas 20

> Apresentacdo Didatica 10

Total de horas 30

Dirceu Andrioli
RG. 7053492711

Recebido em:

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cdpia confere com o original.
Data:'_é_é_/_)_Q/_Q_Qb?Q _
Nome do(a) servidor: Ol issa 2. 8PP &
Assinatura:




ACTTTEC T A T
DBDARBOSA

CORCT EsTRoA L
I CARI.OS

Orquestra

16/ago Ensaio

Veranice Andrioli
Presidente a Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Associagd@o Orquestra Municipal de Carlos Barbosa FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes PROARTE
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66 CARLOS BARBAOSA"?S o
A presente copia corifere com o original.
Data:ﬂ_i;_/_ﬁ_;o_/_fm
Nome do(a) servidor:.-} Nnlisso p%c

Assinatura: 2=




—-1¥

&

Lista de presenca dos alungg ¢ relatério das atividades

Meés: Agosto de 2022 N _
Turma:  Orquestra Jovem e Oficina de pratica de conjunto
Inicio: 18h Término:  22h
Instrutor: Dirceu Andrioli
, Datas ]
me
No 02/ago | 09/ago| 16/ago| 23/ago| 30/ago / ]
|
)
- B =]
Fabio Andrey Leques Martins ¥ 1 T Y r %
Velci Ferreira f f f f f //&//%
Leandro Cousseau £ P P N T ’
Lee Van Rode X R v P L rbas I
Marcia Pegoraro w X R ks QP e oo . I
Marcos Tironi P = P @ i ~—
Jo30 Queli T | ® e v = o~ A\~ l
Emerson santos ks D X X ) Cin . bt |-
Edemilson Demari /j 2 4 [/ il G/A)/ > Q@txm I
Bernardo Rippel Vieira v L £ P P Dol HM{U\ \/LL% ’
Cristiano Dalbrida -P P -1 PP Corslions b U doccls Il
—- Estudo de repertdrio par;apresentagao diddtica (Game of Thrones, Tarantella, Cartoons
. Atividadés|o2/ago in Concert, Co/onel Bogey, Dr. Jeckle, exercicios dldatlcos o
ApresentacGo d/datlca no Aud/tor/o Tramontma para as Escolas Car/os Barbosa e SGo —]
Atividades|{09/ago Rogue. “
Atividades 1é/ago ‘ Ensaio de repertorio, Contraponto, Guri, Homeir';[_z‘gem aos imigrantes, Funi&u//i -
Atividades|23/ago Repertdrio, O que é que a Bahiana tem, Senhor dos anéis,
- : _ Estudo de repertdrio, G/mme Some Iovmg, Hey Jude, Contraponto, Guri, Barbeiro de
‘Atividades|30/ago  |Sevilhg, - -

0BS.

P = Presenca
F = Falta
1= Nao participa

Recebido em:

As atividades acima estdo divididas em momentos
forma didética. O Repertdrio serd utilizado em apr

diferentes para que os assuntos sejam abordados de
esentagdes do grupo.

ARIE

RG 705&4927113ARBDSA RS

3, presente copia confere co

44140100

fa) servidor:

>—l

oy

“><B1T' cey ARdT e C1 TURA E ARTE -
eu Andno]i,.

m o original




Numero / Série NFS-e
124]8
Numero / Série RPS

Data de Emissao
31/08/2022 10:32

~ PRESTADOR DE SERVICOS

CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00 Inscrigdo Estadual: - Inscrigdo Municipal: 125.850
Nome/Razao Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661004

Nome Fantasia:

Enderego: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-901

Municipio: Caxias do Sul /RS Telefone:

E-mail: gilbertosalvagni@gmail.com ) Site:

LOCAL DE TRIBUTAGAO RESPONSABILIDADE PELO ISSQN REGIME TRIBUTARIO ‘ -
Caxias do Sul /RS Prestador do Servico MEI "

= — TOMADOR DE SERVICOS e - =
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 Inscrigao Estadual: - Inscrigdo Municipal:
Nome/Razdo Social: Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95185-000

Municipio: Carlos Barbosa / RS Pais: Brasil

E-mail: angelacavagni@gmail.com ; Telefone:

DISCRIMIMACAOQ DOS SF™VICOS =

Des&igéo ' 'L.C.116”;Ah'quoia (%) Ve UstArg © A/ Unid Descro:ntoﬁlnc. ~ Valor Servico S ISisQ'N”
1581 - PRODUCAO MUSICAL 12412 0,00 B e 7T JUN 0,00 744,00 0,00

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL: R$ 744,00

s DEMONSTRATIVO DE CALCULO

Valor de Servigo Itens N&o Tributaveis Desconto Condicional Dedugdes
744,00 0,00 0,00 0,00
Redugao na Base de Calculo Valor Aproximado de Tributos “=z0 de Calculo ISSQN
0,00 0,0n 744,00 0,00

INSS (RS) i ISPASEP (RS) COFINS (R$)

0,00 0,00 T | 0,00 0,00

B ~ VALORLIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 744,00

e o g = T}E%uéf‘flf‘\iéi P = = = = Bt
Servigos prestados na sala de ensaios da Orquestra Municipal de Carlos Ba“n=2. n= ‘ua Anténio Prado, 373, Bairro Navegantes, CEP a1
95185-000 , Carlos Barbosa-RS no més de agosto de 2022.
Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1581 - PRODUCAO MUISICAL 3
Local de Tributagdo: Caxias do Sul / RS b}
"

A autenticidade desta Nota Fiscal de Servigos I " tficada no portal do Municlpio no endereco:
hf’.;"?‘ e Cqo il
Codigo dec *7 IIGRESTREYE
Chave de Acesso: A3-157*77" Tooan mrE T nn0124/583324919

FUNDACAO DECULTURAE ARTE
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
pata: A4 /10202
Nome do(a) servidor:

Pagina 1/_,3_1

iO( 1 Ssa 209,00%

Assinatura:




31/08/2022 14:40

i_nter_net BankinG---CAI XA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

- 49

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros

1925 / 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNP3J:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344,292/0001-66
Banco: 041 - BANCO ESTADO RIO GRANDE SUL S.A. - 92702067

01 - Conta Corrente
0218 / 00350557050-9
Fisica

GILBERTO SALVAGNI
537.926.610-04

R$ 744,00

R$ 0,00

Data / Hora da operacdo:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacgio: NF. 124

Histérico:

Data de débito: 31/08/2022

31/08/2022 14:22:45

Codigo da operagdo: 00150924
Chave de seguranca: NL6GTHP790RM04RS

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente,

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Ald CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere com o original.

Data:iLl Joaana
Nome do(a) servidor;l,gf;g<@ -Zggoaé
¥

Assinatura:_oJNQ ==

Z

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 1/1
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Lista de presenca dos alunos e relatdrio das atlvidades

Mds: Julho
Ano: 2022
Turma:  |Saxofone
Instrutor: |Gllberto Salvagnl
Aula 1 - Snxofone Hordrio: 18h nté 19h - Datas: AssInatura /aluno
Segundas-Feltras oA/jl]  13/jt|  38/jul|  25/)ul _ A
Velcl Ferreira Da Silva P = d F \Zy_.‘-,e_
Marcia Magglon| ¢ F ¢ ¢ -
Alividades 04/ul | ipr(aclo
Atividades 11/l AvuNos  EAARRN M
Allvidades 18/jul Bounme CALIAR A,
Atividades 25/)ul AU ol CALIA M
Aula 2 - Saxofone Hordrlo: 19h até 20h - Datas: AssInatura /aluno
Segundas-Felras o4/ull 114wl 18/l 25/l
Francisco Misturinl ¢ F ? r A
Odair Salvador Pafumi Filho P | P 4 P LH
Atlvidades 04/jul SEM IV IMAG i DA VA D A
Atividades 11/Jul SEMIu A £ s ipiMAN
Atividades 18/jul Senviiv s, RES131¢EArC 14
Alividades 25/jul | FLTupAt Com Semipimbe RESIsrepi]a
Aula 3 - Saxofone Hordrio: 20h até 21h - Datas:
Tergas-Felras os/ul|  12/)ull  19/jul] 26/l ST (A
Aline Ferranti Da Rosa P £ [~ P Nt A6, a0 2
Bernardo Henrlque Gehlen P P e 4 7 Yflo =1
Claiton Costa % L r @ A
Felipe Santos - v 5 € L
Marco Anténic Emer v P e |7 77 A

Atividades 05/jul ESCRAS Som & wElann A ARCE SoS
Atividades 12/jul OM _iMitdcio, ESCaeAs AZFeges & 12N PDeS.
Atividades 19/jul 16 NILh 6 RESEQWRY . ESCAas Al oDES
Atividades 26/jul AC WA Sonn 1= TScar AS ANAIDIRES

Aula 4 - Saxofone
Ter¢as-Felras

Hordrlo: 21h até 22h - Datas:

os/ul] 12/ 1o/l] 26/l Assinatura /aluno

Edemilson Demari

P [ p|®© [p ol ]

AAadley

Jean Carlotto

F 1 F ¢ |V

Recebidoem: __ /___/

Alividades 05/ul TEEMIr, YoM b INMPROVEY Ao
Atividades 240 | decrvice = IMPRONS{C R
Atividades 19/ul SOM, EGemaS E )M PR NISECE
Atividades 26/jul S0, ESCHCLAN € (MPPo VLG,
o YR
resenga
F = Falta v K : -

Gllberto Salvaghl
RG 5044057155

FUNDAGAO DE CULTURAE ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS

A presente copia confere com o original.

Data:dl 110/ 2022

Nome do(a) servidor: .,__Q k=<0 \,dz:)p@ t

Assinatura:_<\2

Diaitalizado com CamScanner



- - 9
ORQUESTRA MUNICIPAL ‘
DE CARLOS, BARBOSA

Aulas de Percepgio e saxofone realizadas na sede da Orquestra no més de Junho de 2022

Data: 01/08/2022 - Data: 16/08/2022 - Bernardo Henrique Gehlen,
Francisco Misturini e Odair Pafumi Filho Marco Antdnio Emer, e Claiton Costa.

Data: 08/08/2022 - Odair Pafumi Filho Data: 23/08/2022 - Edemilson Demari e Jean
Carlotto

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE .
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copla confere

pata; 33 140120
Nome dofa) servidor: M‘Q’
Assinatura: <

Associacdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

com o original.

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



= 25

L \/ : A
ORQUESTRA MUNICIPAT
DE CARLOS_.BARBOSA

Aulas de Percepcio e pratica de conjunto realizadas na sede da Orquestra no més de Junho de 2022

01 Agosto 2022 20h

sto 2022 20h

23 Agosto 2022 18h

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere como original.
Data:dd /1012092

Nome do(a) servidor:Qliscc 2 QQPO&
Assinatura:

Associagd@o Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95195000  CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CAXIAS DO SUL Nﬂmem1/2§é;rise NFS-e
- SECRETARIA DA RECEITA MUNICIPAL Numero / Série RPS
. ] -
{ Ly .
i &3 NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - MFS-¢ Data de Emissao
31/08/2022 710:39

= e e e o = PRESTADOR DE SERVIGOS
CNPJ/CPF: 15.016.930/0001-00 Inscricédo Estadual: -
Nome/Razao Social: GILBERTO SALVAGNI 53792661004

Nome Fantasia:

Endereco: SINIMBU, 2019, AP 2303, CENTRO, CEP 95020-801

Municipio: Caxias do Sul /RS Telcfone:
E-mail: gilbertosalvagni@gmail.com Siot

LOCAL DE TRIBUTAGAO RESPONSARBILIDADE 1°1°1.0 ISSON REGIME TRIBUTARIO
Caxias do Sul /RS Prestadn- "1n Tor MEI

St SRR L TOwAnoRTT SERVICOS T
CNPJ/CPF: 06.344.292/0001-66 i Inscrigdo L.gw Zual: - Inscrigdo Municipal: |
Nome/Raz&ao Social: Associagao Orquestra Municipal de Carlos Barbosa f
Enderego: Rua Antonio Prado, 373, Navegantes, CEP 95125-000 .
Municipio: Carlos Barbosa/ RS P-is: Rrasil
| E-mail: angelacavagni@gmail.com ; T ~fane:

Inscrigdo Municipal: 125.850

Qimorresy s o e RENOOS

Descrigao L.C. 116 Aliqunt= " - te T iinid Desconto Inc.

. 1681 - Servico prestado de

 aulas de teoria, percepgdo

| musical e prética de 08.02 0,00 £ 25 16,00 / UN 0,00 2.484,00 0,00
conjunto, referente a agosto

de 2022

“ValorServico  ISSQN

VALOR TOTAL DA NOTA FISCAL R$ 2, 484 00 :

: = DEVONSTERT  ~ CAL .CULO :
Valor de Servigo ltens Nao Tributave N ional Dedugoes B
2.484,00 0 ",00 0,00
Redugéo na Base de Calculo Valor Aproximado d+: o Ty ISSQN i
0,00 0,00 ' 2.484,00 0,00 o
'INSS (RS) IR (R$) PISIPASEP (R$) COFINS (R$)
g 0,00 0,00 | & 7 0,00 0,00
o /#1 0OR LIQUIDO DA NOTA FISCAL: R$ 2.484, 00
igos prestados na sala de ensaios da Orquestra Mini~ “'o Prado, 373, Balrro Navega 3
- 95185-000 , Carlos Barbosa-RS, no més de agosto de ¢~
Dados bancérios: Banrisul (041) | Cc. 350557050-9 | Ag: ¢ .~ ~ e ~ie - Individual - Pessoa Fisica | =
Atividade(s) autorizada(s) pelo Municipio: 1681 - ENSINO ™1 # v
Local de Tributagéo: Caxias do Sul / RS
Ea
A autenticidade desta Nota Fiscal de Sor “+ada no portal do Mu'ﬁiciplo nden’der?c}o:
G R
Chave de Acesso: - -30-073-0774500125/885497672
FUNDAGAO DE CULTURAEARTE-  Pégina 1/1

PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente copia confere com o original.
' Data: ii_/LQ_

; Nome do(a) servidor: ,l alisso ‘Ecwfbé/

Assinatura:




31/08/2022 14:21

 CAIX

Comprovante de transferéncia eletrdnica dis

Via Internet Banking CAIXA

inte.rnet...BAn k-ing C AIXA

,_QL{

sonivel

Tipo de TED:
Conta origem:

Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925 / 003 / 00002040-7

01 - Conta Corrente

JURIDICA

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3: 06.344.292/0001-66
Banco: 041 - BCO DO ESTADO DO RS S.A. 0000000 - 92702067

01 - Conta Corrente
0218 / 00350557050-9
Fisica

GILBERTO SALVAGNI
537.926.610-04

R$ 2.484,00

R$ 0,00

Data / Hora da operacédo:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificagdo da operacédo: NF. 125

Histérico:

Data de débito: 31/08/2022

31/08/2022 14:03:36

Codigo da operacdo: 00150709

KLI8PSHRGMETS4LH

Chave de seguranca:

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operacdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva; 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDACAO DE CULTURAE ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS

A presente copia confere como orlginal.
Data:i | ilp 2ol 5
Nome do(a) servidor: L QSS O Z Ezg’) éf

Assinatural

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 171
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Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades
FALs: 596410
Ano: 2022
Turma: |Teoria, PerceprZo e Pritics de Conjunto - Tesras Fersy
Infcios 12 h [Término: |20k
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A presente cépia confere como original.
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FAts: 590510
Ano: 2022
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MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA
Secretaria Municinal da Fazenda
NOTAFISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagdo Data/Hora da Emissao
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 40209268 00F1FGUE 205/08/2022 -12:43:30
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagdo Nimero da Nota
CARLOS BARBOSA -RS Exigivel 7
Prestador de Servicos
Prestador do servigo LEE VAN DOS SANTOS RODE 03345296039
Nome Fantasia LEE VAN SANTOS RODE
Enderego ALBINO JACOB SAUTHIER,74,APT 108
Bairro PLANALTO CpfiCnpj 44.206.946/0001-84
; CARLOS BARBOSA- RS -
Cidade BRASIL . Insc. Mun. 10508
Cep 95185-000
E-mail leevansantosrode@gmail.com Telefone/Celular  (54)991273993
Tomador de Servigo
Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 951385-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagao do Servigo
Descrigédo da atividade Valor Dedugbes Descontos B. Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugao, treinamento, oricntagao pedagogica e
educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza. 558,00 0.00 0,00 558,00 0,0000 0.00
Detalhamento da Atividade
8.02
Aulas de Trombone e Tuba.
Servigos (R9) Desconto(R$) | Desconto Cond.(R$) Dedugao(R$) Base Calculo(R$) lVanr do ISS(R$) Liquido(R$)
558,00 0,00 0,00 0,00 558,00 [ 0,00 558,00
| ) VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 558,00
Retengdes
Base Calculo(R$) PIS(7§) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)
558,00 | 0,00 ; 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Retengdes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$) ‘
0,00 0,00 0,00 558,00
Outras Informagoes
o Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® 123 de 14/12/2006.
o Esta nota equivale ao 12i>S n° 7, emitido em 29/08/2022 12:43:30
¢ Data do Fato Gerador de<ia Nota: 29/08/2022
« Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPL.
¢ Emitido por MEL
o Valor aproximado do t-h 0 federal - R$ 75.05(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 27 .40
(4.91%), com basa na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.
RECEBEMOS DE LEE VAN D08 S 1200 C 03345296038 OS SERVICOS DA NFS-E INDICADA AQ LADO. EMISSAD: 2910812022 |Nota — -
- 12:43:30. TOMADOR: ASSOC. O STRAMUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: RS 558,00 .
= Q
IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO Rf CFRFDOR DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAO DE CULTURAEARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cdpia confere como original.

Data: 34 /A0 Q02&

Nome do(a) servidore)\O.(‘ s & iprq'é

Assinatura: 3~
l.//,




31/08/2022 14:27

I-nte:r:nEt....BankKing CAIxA

Comprovante de transferéncia entre contas da CAIXA - TEV

Via Internet Banking CAIXA

Emitente: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

Conta origem: 1925 | 003 | 00002040-7

Conta destino: 1925|001 | 00028078-0

Nome destinatério: LEE VAN DOS SANTOS RODE

Valor: R$ 558,00

Identificacio da NE. 7

operacédo: )

Data de débito: 31/08/2022

Data/hora da operacdo: 31/08/2022 14:27:24
Cédigo da operagdo: 038584375
Chave de seguranca: 1UCITSSKY9K57PGQ

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A P
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SllBC/imprime_transferencia.processa

REVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 30 MINUTOS

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente cépia confere como original.
Data:é_&_/&/ﬁ_@&.g . i
Nome do(a) servidoriod O fsco "Z:aqu T
Assinatura:

11
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Cantrole de presenga

=

AConteldo/ Atividade

fP CRGVE .

! R /f'\}\i‘( i

¥
Contetido/ Atividade

Nome Datas Assinatura /aluno
Hfinicio H/fim s/ oo h/inicia H/Fm H/Fim Hnicia H/Fim
Contrele de presanca
Contelido/ Atividade
Nonme Datas Assinatura /aluno
Hilnleio H/Fm | Hnido H/nicio | H/Fm H/Fim | H/nlcio | H/Fim
Gontrole de presenca
Conteddo/ Atividade
Nome Datas Assinatura /aluno
S B =7, 7 '
MATHAN G1/u% Uy /ey £ /0 ;S
T
‘\?ﬁETU)»\l /u/mu io H‘/l:i,-n y::/‘;.‘..'io /Fi H/m)(-ul) ” 1'": . kf/t:hi H/lnicio H/Fim j)'
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{P = Presenca

F = Falta

FUNDAGAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente copia confere com o original.

pata: 34 /10 2000

Nome do(a) se’rwdor.a)\tmf cea ‘&pr’q &

Assinatura:




Aulas Individuais de Trombone e Tuba, realizadas na sede da orquestra no meés de

ORQUESTRA MUNICIPA

AT
DE CARLOS BA ;‘BOSA

agosto de 2022.

Paulo César Vivian

08/08/2022

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS ‘

A presente copia confere como original.

pata:dd 12012022
Nome de(a) servidor: Llorssa OPFO

Assinatura:

As@ociagﬁo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa/ RS 95 195 000  CONPI 06 344 20710001 6A



Secretaria M inal da Fazenda

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cadigo de Verificagdo
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em:

http:/lcarlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br 107789C2.5F85B307

Data/Hora da Emissdo

30/08/2022 - 19:45:24

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagéo

CARLOS BARBOSA-RS Exigivel

NaGmero da Nota

157

Prestador de Servicos

Prestador do servico  FABIO BENEDUZI 01482241056 - ME

Nome Fantasia

Enderego R ASSIS BRASIL,285,APT 103

Bairro CENTRO Cpf/Cnpj 13.401.966/0001-82
Cidade géﬁéﬁs EAEI?‘.BOS_A' RS- Insc. Mun. 7138

Cep 95185-000" -

E-mail . fabio_beneduzi@yahoo.com.br Telefone/Celular  (54)991576040

Tomador de Servigo

[Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA

CPFICNPJ 06.344,292/0001-66 :
Enderego ANTONIO PRADQ,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 8576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagao do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugbes Descontos B. Calculo (%) Tributo
8.02- ll:\struc;éo, t.reirlamento, oneptagéo pedagoégicae 558,00 0,00 0,00 558,00  0,0000 0,00
educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza.
Detalhamento da Atividade
|8.02
Aulas de Trompete e Trompa no més de Agosto.
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) |[Dedugéo(R$) Base Calculo(R$) |Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
558,00 0,00 0,00 0,00 558,00 0,00 558,00
VALOR BRUTO DANOTA = R$ 558,00
Retengoes ‘
Base Calculo(R$) ‘PIS(R$) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)
558,00 0,00 0,00 0,00
‘INSS(R$) ‘Outras RetengGes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00

558,00

Outras Informagdes
« Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.
« Esta nota equivale ao RPS n° 157, emitido em 30/08/2022 19:45:24
« Data do Fato Gerador desta Nota: 30/08/2022
o Emitido por MEI.

(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

« Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional, N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

o Valor aproximado do tributo federal - R$ 75.05(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 27.40

RECEBEMOS DE FABIO BENEDUZI 01482241056 - ME OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAO LADO. EMISSAO: 30/08/2022 -
19:45:24, TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 558,00

Nota
157

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGAO DE CULTURAE ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere com o original.
Data:dA /40 12028
Nome do(a) servidor: 2.23¢ j<s

< oz
o Topfe

Assinatura:
&~



31/08/2022 14:26 Int:er net---Ba:nkinG...CAI_XA 61-1

CAl,

Comprovante de transferéncia eletrdnica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925/ 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66

Banco: 001 - BCO DO BRASIL S.A. 0000000 - 00000000

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 2859 / 00000017387-8

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: FABIO BENEDUZZI

CPF/CNP3J: 014.822.410-56

Valor: R$ 558,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

st e

Histérico:

Data de débito: 31/08/2022

Data / Hora da operacao: 31/08/2022 14:15:12
Cddigo da operagdo: 00152233
Chave de seguranga: 0QCH8ZUT443WS5SYAF

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDAGAO DE CULTURAE ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA - R&

al.
A presente copla confere som o origin

a2 >

e N
Data:éﬁ_lﬁgé/h‘gﬁ ‘ 2
Nomedo(a)ser\'ldor:g};g(sgqg Z;ﬁ;ﬁa
Assinatura:%é/

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa 11
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B ¥ St
ORQUESTRA MUNICIPALN, |,
DE CARLOS.BARBOSA %

-

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades
Mas: Agosto '
Turma:  Trompete e Trompa
Instrutor: Fabio Beneduzi

Nome Datas Assinatura /aluno
02/ago 09/ago 16/ago 23/ago
Cristian.S H/Inicio H/Fim | H/lnicio | H/Fim H/\nicio H/Fim H/nicio H/Fim H/lnicio H/Fim

1sh 20h 19h 20h 19h 20h 19h 20h

g 7
Controle de presenga P ' P P . P ‘ &l/%‘l/ %

Conteddo/ Atividade | Sonoridade Met.Salvagni Afinagdo Met.Salvagni
Nome Datas Assinatura /aluno
01/ago 08/ago 15/ago 22/ago
Amanda.C Hfinicio | H/Fim | HAnicio | H/Fim | H/nicio.| . H/Fim | H/inicio | H/Fim | H/lnicio | H/Fim ﬂyyw,;dq
18h 19h 18h 1%h 18h 15h 18h 19h
Controle de presenga P P P P 5 0&)
Conteldo/ Atividade | Met.Salvagni2 | Sonoridade Harmonicos | Met.Salvagni 2 gmz/]}ﬂ%
Nome Datas Assinatura /aluno
02/ago 09/ago 16/ago 23/ago )

Luis.S H/nicio | H/Fim | Hinicio | H/fim | H/nicio | H/Fim | H/lnicio | H/Fim | H/lnicio | H/Fim
20h 21h 20h 21h 20h 21h 20h 21h /
Controle de presenc¢a . ) - .
/ < {’?}"“

Conteldo/ Atividade | Sonoridade Notas Longas | Met.Salvagni Met.Salvagni

Nome Datas Assinatura /aluno

H/lnicio H/Fim | H/lnicio | H/Fim H/lm'ézo H/Fim H/lnicio | H/Fim | H/inicio H/Fimv

Controle de presenca

Conteudo/ Atividade

Nome Datas Assinatura /aluno

H/lInicio H/Fim | H/lnicio | H/Fim H/Inicio H/Fim H/Inicio H/Fim H/Inicio H/Fim

Controle de presenga

Conteudo/ Atividade

P = Presenca F = Falta H=Hora |

e Y

Fabio Beneduzi
CPF 014.822.410-56

FUNDAGAD DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere como original.
Data:g_lm/i(}f&; R
Nome do(a) servidor'zlﬁ'),(;fy;c) qt QQPOD,
Assinatura: o277

/




|
Kog

O "
ORQUESTRA MUNICIPATE )
DE CARLO&@EAR?OSA

N

el .

Luis Sucin 23/08/2022

FUNDACAO DE CULTURA EARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente copia confere com o original,
pata: 44 1 20/196 a2

Nome do(a) servidor, X1 Ssa X~ o0 2
Assinatura:

Associagio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 195 000  CNPJ 06 344 292/0001-66



Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICI{PIO DE CARLOS BARBOSA

NOTA FISCAL DE SERVIGCOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagdo Data/Hora da Emiss&o
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: 20220949.096112E4 26/08/2022 - 09:07:26
http:/icarlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagéo Niimero da Nota
CARLOS BARBOSA -RS Exigivel 48
Prestador de Servigos
[Prestador do servigo LEANDRO COUSSEAU 00395653002 - ME
Nome Fantasia 0
Enderego EXP. ALBERTO NAZARENO CERATTI,862,
Bairro TRIANGULO CpfiCnpj 16.157.528/0001-09
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASILInsc. Mun. 7614
Cep 95185-000
E-mail leandrocousseau@hotmail.com Telefone/Celular  (54)34331125 / (54)996038621
Tomador de Servigo
[Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mall angelacavagni@gmail.com Telefone 54991502942
Discriminagédo do Servigo
Descrigio da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Calculo (%) Tributo
8.02 - Instrugio, treinamento, orientagdo pedagogica e
educacional, avaliagdo de conhecimentos de qualquer natureza. 744,00 0.00 6.0 744,00 0,0000 0.00
Detalhamento da Atividade
8.02
Aulas de flauta transversal no més de agosto, servigo prestado na sede da Orquestra.
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugdo(R$) Base Calculo(R$) [Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 744,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 744,00 |
Retengdes
Base Calculo(R$) FIS(R$) Cofins(R$) C.S.L.L(RS) IRRF(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(RS) lﬁnras Retengoes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 744,00

Outras Informagdes

Esta NFS-¢ foi emitida com respaldo na Lei Complementar n°® 123 de 14/12/2006.
Esta nota equivale ao RPS n° 48, emitido em 26/08/2022 09:07:26
Data do Fato Gerador desta Nota: 26/08/2022

« Emitido por MEL

(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

« Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de 1SS e IPL

o Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 36.53

09:07:26. TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DANOTA: R§ 744,00

RECEBEMOS DE LEANDRO COUSSEAU 00395653002 - ME OS SERVICOS DANFS-E INDICADAAQO LADO. EMISSAQ: 26/08/2022 - |Nota

48

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBQSA-RS

A presente copia confere com o original.

patad Lol 2022

Nome do(a) servidor~00iss Q. %OP,OO\DD

Assinatura:

- 3%



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

NOTA FISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe Cddigo de Verificagdo Data/Hora da Emissio
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em: 20220949.096112E4 26/08/2022 - 09:07:26
http:/lcarlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br

Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagéo Nimero da Nota
CARLOS BARBOSA -RS Exigivel 48

Prestador de Servigos

Prestador do servigo

LEANDRO COUSSEAU 00395653002 - ME

Nome Fantasia 0

Enderego EXP. ALBERTO NAZARENO CERATTI,862,

Bairro TRIANGULO Cpf/Cnpj 16.157.528/0001-09

Cidade CARLOS BARBOSA - RS - BRASILInsc. Mun. 7614

Cep 95185-000

E-mail leandrocousseau@hotmail.com Telefone/Celular  (54)34331125 / (54)996038621

Tomador de Servigo

[Tomador do servigo

ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA

CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADQ,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail angelacavagni@gmail.com Telefone 54991502942
Discriminagdo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B, Calculo (%) Tributo)
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagdo pedagdgica e
educacional, avallagdo de conhecimentos de qualquer natureza. 744,00 0.00 0.00 744,00 0,0000 G0
Detalhamento da Atividade
18.02
Aulas de flauta transversal no més de agosto, servigo prestado na sede da Orquestra.
ervigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugdo(R$) Base Calculo(R$) |Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 744,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 744,00
Retengoes
Base Calculo(R$) PIS(R$) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Retengoes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 744,00

« Emitido por MEL

Outras Informagdes

» Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/2006.
= Esta nota equivale ao RPS n° 48, emitido em 26/08/2022 09:07:26

o Data do Fato Gerador desta Nota: 26/08/2022

= Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. Nzo gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

o Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 36.53
(4.91%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

RECEBEMOS DE LEANDRO COUSSEAU 00395653002 - ME OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAO LADO. EMISSAQ: 26/08/2022 -
09:07:26. TOMADOR: ASSQC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: RS 744,00

Nota
48

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

FUNDACAOQ DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-R$

A presente copia confere com 0 ariginal,
Data:@_lﬁﬂ_/ﬂ@ﬁ&&

Nome do(a) servidor A0 1sS0

ssinatura:_ =4
A Vs

= 3

-
Toappad



31/08/2022 14:24

CAILXA

IntErnet...Banki-nG:::CAlXa -

Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED:
Conta origem:
Tipo de conta:

Tipo de pessoa:

TED para terceiros
1925/ 003 / 00002040-7
01 - Conta Corrente

Juripica

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNPJ:
Valor:

Valor da tarifa:

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNP3J: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521

02 - Conta Poupanga
0167 / 00051370905-8
Fisica

LEANDRO COUSSEAU
003.956.530-02

R$ 744,00

R$ 0,00

Data / Hora da operacio:

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operacio: NF. 48

Histérico:

Data de débito: 31/08/2022

31/08/2022 14:08:30

Cédigo da operacdao: 00151267
Chave de seguranga: P6MZEXNMY2RX2WRS

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.

Operagéo realizada com sucesso conforme as informac8es fornecidas pelo cliente.

Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada,

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data:ﬁﬁl@/@ﬁ&&

Nome do(a) servidor:dlayisco EOWO%’

Assinatura:

https://internetbanking.caixa.gov.br/SHBC/imprime_ted__terc.processa 11
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Lista de presenga dos alunos e relatério das atividades
Migs: ago/22
Turma:  Flauta Transversal
instrutor: Leandro Cousseau

Nome Datas Assinatura faluno
0d/ago 1i/ago 18/ago 25/ago Boon &
Bernardo R, Vielra | wisico it Hiniga!  HFm Winido | WFmo | Hiside|  M/Eim }}? WJA{‘ ““‘gﬁ‘y
Lociame Dn s £ [18:00 18:00] 18:45 |18:00| 18:45 |[18:00] 18:45 WAdst
Controle de peesenga (2] {’ = {;} f} /_2 }
i fid  d MALATTeE
Contedtdo/ Atividade ourt ’“‘*’;}'}}& Q”ﬂ""’x"‘n h%j ol f(;j% A oL e ﬁ !
P Uridiode O [l Y e
Nome : Datas Assinatura /aluno
04/ago 11/aga 18/ago 25/ago @f?c{wa }JM
julia Cousseau €. | Hfmcio|  M/Fm H/inicio i475m Winicie | H/Fm | s/inido|  H/Fim ) §
Fhlipege b [19:00] 19:45 [19:00] 1945 [19:00] 19:45 |19:00| 19:45 ?’}Q}ﬁ L ﬁﬁ}’*"
Contegde de presanga @ 1.‘ P F’ *13
s B ) {i\i R
Conteddo/ Atividade ‘%&)ﬂ;“" pt o Aj&mi_g Chodd “LQ TJ{JW' (o
U doda 4 ST hepasi Trudleds
Nome Datas Assinatura /aluno
04/ago 11/ago 18/az0 25/age .
Tanise Vieira B. H/inizia #H/Fum i/inicio H/kim Hilnicip | H/Fim | Hjnlcip HFim T oethe,
|y s Lo Yi) 120:00) 20:45 [20:00] 20:45 | 20:00| 20:45 |20:00] 2045 BAA,

Coptrole de presenga Y} P f:) p

}-Q IS 3\_“, & (T . L k?;*—};} ;sJ \} g

S;‘t\lf\".»\ E;',"a.,a‘: Ut’\!‘m'j\'b\lj\ ‘;‘ {:,/ MC}“ o ) {” 4 :{) d F:}:;
1

Conteudo/ Atividade

Nome . Datas Assinatura faluno
04/ago 11fago 18/ago 25/3go
Roselaing Follmann | samcio ]l wirim Hiisicio H/Eim Winide | W/Fm | dfinide]  M/E F’} [
ol o e , - View U
Holanegne, £ 6 (2100 21:45 [21:00] 21:45 |21:00] 2145 |21:00] 21:45
Controlé da presenga P e i;.’:‘} F)
, ., g«iﬁ)\«),/ e X '{i{({w«' oAl £ Lt ;‘}f,:.{ Yoo W}SW i
Conteddo/ Ativideade o TR P
«!!’ B ‘(‘ P 'ﬂ‘~% o] N
UJ‘V\’- J.{m‘, 518 i:\f }:/\«&/*-"‘Laj’“\.f 2 t“ RARER }h‘l*‘*}"“
Nome Datas Assinatura /alunc
Heniclo HiF Hilnidae H{Fira H/nicio H/Finy H/inicio H7Fim Hinigio H/Fim
Conmuoig da presenga
Contevdo/ Atividade
[P = Presenca F = Falla H=Hora |

'3 2
x” // //
f‘{fl AL ff///'jf‘w. g

Leandro Cousseau

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
CPF 003.956,530-02

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
pata:d4d 140/ 2022

Nome do(a) servidor;l olficsn i:()ppcﬁ

Assinatura:




2 \\

. R R
ORQUESTRA MUNICIPAT
DE CARLOS.BARBOSA

it
S Te

Aulas Individuais de Flauta Transversal, realizadas na sede da orquestra no més de
agosto de 2022.

Flavia B, M.. Data:25/08/2022

Tanise Vielra B. Daw:25/08:2002

FUNDAGAO DE CULTURAE ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA -RS

/;/ ‘
,m,f Z

te copia confere como original. , | | Leandro-coussaau
B prej_i_n e p/ =2 Presidente da Associucio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Data: / l (@) 022 ‘ .
Nome do(a) se idorA D e S O ﬁgﬁ%}/
Assinatura:

Associacio Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes

Carlos Barbosa / RS 95 195 000 CNPJ 06 344 292/0001-66



Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

NOTAFISCAL DE SERVIGOS ELETRONICA - NFSe
A autenticidade desta nota pode ser confirmada em:
http://carlosbarbosa.nfse-techos.com.br

Caodigo de Verificagdo
OEB019EF.9A662ED8

Data/Hora da Emisséo

31/08/2022 - 12:14:31

Local da Incidéncia do Imposto

Natureza da Operacido

Nlmero da Nota

CARLOS BARBOSA-RS Exigivel 6
Prestador de Servigos
Prestador do servigo LUAN KERNI 03897181061 - ME
Nome Fantasia LUAN KERNI
Endereco PRESIDENTE GETULIO VARGAS,894
Bairro VITORIA CpfiCnpj 24.369.289/0001-89
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL Insc. Mun. 8464
Cep 95185-000
E-mail LUANKERNI@HOTMAIL.COM Telefone/Celular  (54)991945518
Tomador de Servigo

[Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA

CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66

Enderego ANTONIO PRADO,373

Bairro NAVEGANTES

Cidade CARLOS BARBOSA-RS - BRASIL

Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576

E-mail Telefone 54991502942

Discriminagdo do Servigo

Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%)  Tributo|
8.02 - Instrugao, treinamento, orientagdo pedagdgica e
educacional, avaliagéo de conhecimentos de qualquer natureza. THh00 0.00 G0 744,00 0,0000 6,00
Detalhamento da Atividade
8.02
Aulas de teclado/piano no més de agosto de 2022. Servigo prestado na sede da orquestra.
Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugio(R$) Base Calculo(R$)  |Valor do ISS(R$) Liquido(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 744,00 0,00 744,00
VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 744,00
Retencgdes
" [Base Calculo(R$) PIS(RS$) Cofins(R$) C.S.L.L(R$) IRRF(R$)
744,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Retengdes(R$) ISS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 0,00 744,00

Outras Informagdes
Esta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n° 123 de 14/12/20086.
Esta nota equivale ao RPS n° 6, emitido em 31/08/2022 12:14:31
Data do Fato Gerador desta Nota: 31/08/2022
Emitido por MEL.

(4.91%), com base na Lei 12,741/2012 e no Decreto 8.264/2014 - Fonte:IBPT.

L]
L]
¢ Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacional. N&o gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.
L]

Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%), estadual - R$ 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 36.53

TOMADOR: ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA. VALOR TOTAL DA NOTA: R$ 744,00

RECEBEMOS DE LUAN KERNI 03897181061 - ME OS SERVICOS DA NFS-E INDICADAAO LADO, EMISSAQ: 31/08/2022 - 12:14:31,

Nota

IDENTIFICADOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR

DATA DO RECEBIMENTO

A presente cQ

PROARTE
CARLOS BAR

Hl\gg
piaes

CY

FUN DAQAO DE CHH‘\}RQE ARTE-

R?@PS sam o orlginal.
D"*a =L.l..../,;jEQ,l 2022

ider: LQWPO Z=
Lo -

— Y



31/08/2022 14:26

CAINA

Comprovante de transferéncia eletronica disponivel
Via Internet Banking CAIXA

InternEt...Ba-nking___ Cal XA

- 43

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D
CPF/CNPJ: 06.344.292/0001-66
Banco: 748 - BCO COOPERATIVO SICREDI S.A. 0000000 - 01181521

Tipo de conta:
Conta destino:
Tipo de pessoa:
Nome:
CPF/CNP3J:
Valor:

Valor da tarifa:

01 - Conta Corrente
0167 / 00000092862-3
Fisica

LUAN KERNI
038.971.810-61

R$ 744,00

R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta
Identificacdo da operacdo: NF. 6

Histdrico:

Data de débito: 31/08/2022

Data / Hora da operacg&o: 31/08/2022 14:13:14

00151997
41152F6IP8YPAZXW

Cédigo da operacgéo:

Chave de seguranga:

DEBITO REALIZADO COM SUCESSO. A PREVISAO DO CREDITO NA CONTA DESTINO E DE 60 MINUTOS.
Operagdo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente,
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDACAOC DE CULTURA EARTE-

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere como original.

pata: 4] 1401 2023 |
Nome do(a) servidor:_)_nfisSO ;Laﬂop:?) ')
Assinatura:_23

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

17
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ORQUESTRA MUNICIPALY
DE CARLOS, BARBOSA

N,

Lista de presenca dos alunos e relatério das atividades

Mas: ago/22
Turma:  Piano/Teclado
Instrutor: Luan Kerni
Nome Datas Assinatura /aluno
ﬂmcm]o, 03/ago 10/ago 17/ago 24/ago AMAO/JY
Rc?' vil? Hinicio|  H/Fim [ HAniclo|  H/Fim | Hflnicio |  H/Fim | Hiinicio | H/Fim Px’ Co
£ J:‘,,,r A 18:15| 19:00 |18:15| 19:00 |18:15| 19:00 |18:15] 19:00 Ewb G. Gistéo
Controle dé presenga '{j ' P ‘ P '
,-) J 9-/ - J #”iw\-nj 4—” ] € lyo
Conteudo/ Atividade Mores e Tlores o ) o I
Cdmﬁo Cd\r\po LQJM‘ 1 cszas l_
Nome Datas Assinatura /aluno
L&« _ 03/ago 10/ago 17/ago 24/ago /
- H/lnicio | H/Fim | H/lnicio H/Fim | Hfinicio| H/Fim | Hfinfcio |  H/Fim 6@0{)"«})
l:.c)ﬂ/S‘o'm 15:00| 1%:45 [19:00| 19:45 |19:00| 19:45 [19:00| 19:45 IgdﬂfMA
Controle de presenca P P I
F[O"C'S' (/’J H\‘( \\./\ D H“.V tvy D ﬂutvm,‘ﬂo}d
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FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere com o original.

Data:

41 14012022

5
Nome do(a) servidorD Qs & C(?Jfﬁbﬁ

Assinatura:

L\/avx lAWV\{

Luan Kerni

CPF 038.971.810-61



Alunos Amanda, Eduardo e Romulo -
03/08/2022.

Alunos Ederson e Leonir — 10/08/2022.

Aluno Edemilson — 24/08/2022.

FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA -RS

A presente copia confere com o original.
Data: 21/ 401202

Nome do(a) sexvidor: Lafiss O é?(}ﬁ
Assinatura:

Associagdo Orquestra Municipal de Carlos Barbosa

Rua Antonio Prado, 373 B.: Navegantes
Carlos Barbosa /RS 95 185000  CNPJ 06 344 292/0001-66



MUNICIPIO DE CARLOS BARBOSA

Secretaria Municipal da Fazenda

R )
o
o Yacionar®

s i g
NOTA FISCAL DE SERVICOS ELETRONICA - NFSe Cédigo de Verificagdo Data/Hora da Emissdo
Aautenticidade desta nota pode ser confirmada em: 74DE4EGE.T37F4D30 30/08/2022 - 23:18:54
http://carlosbarbosa.nfse-tecnos.com.br
Local da Incidéncia do Imposto Natureza da Operagao Nimero da Nota
CARLOS BARBOSA - RS Exigivel 4

Prestador de Servigos

Prestador do servigo JEAN CARLOTTO 02024006035

Nome Fantasia

Enderego JOAOQ PESSOA,732

Bairro APARECIDA CpfiCnpj 27.561.337/0001-24

. CARLOS BARBOSA-RS -

Cidade BRASIL Insc. Mun, 8879

Cep 95185-000

E-mail jean.carlotto@gmail.com Telefone/Celular  (54)996185956

Tomador de Servigo
Tomador do servigo ASSOC. ORQUESTRA MUNIC.DE CAR! ©°S BARBOSA
CPF/CNPJ 06.344.292/0001-66
Enderego ANTONIO PRADO,373
Bairro NAVEGANTES
Cidade CARLOS BARBOSA- RS - BRASIL
Cep 95185-000 Inscrigdo Municipal 6576
E-mail Telefone 54991502942
Discriminagédo do Servigo
Descrigdo da atividade Valor Dedugdes Descontos B. Calculo (%) Tributo
12.12 - Execugéo de musica. 744,00 0,00 0,00 744,00  0,0000 0,00
Detalhamento da Atividade
12.12
Aulas de clarinete.
[Servigos (R$) Desconto(R$) Desconto Cond.(R$) [Dedugan/= "} Base Calculo(R$) [Valor do ISS(R$)  [Liquido(R$)
744,00 0,00 0,00 Ou ™ 744,00 0,00 744,00

VALOR BRUTO DA NOTA = R$ 744,00

Retencdes
Base Calculo(R$) PIS(RS) Cofins(RS) C.S.L.L(RS) IRRF(RS)
744,00 0,00 0,00 0,00 0,00
INSS(R$) Outras Retengdes(R$) 1SS Retido (R$) Liquido da Nota(R$)
0,00 0,00 i 0,00 744,00

Outras Informagdes

o Fsta NFS-e foi emitida com respaldo na Lei Complementar n® *2? de 14/12/2006.

o Forma de pagamento: A vista

« Estanota equivale ao RPS n° 4, emitido em 30/08/2022 23:18:54

o Data do Fato Gerador desta Nota: 30/08/2022

« Documento emitido por ME ou EPP optante pelo Simples Nacicnal, Nao gera direito a crédito fiscal de ISS e IPI.

o Emitido por MEL

o Valor aproximado do tributo federal - R$ 100.07(13.45%), estadtal - RS 0.00 (0.00%) e municipal - R$ 33.63
(4.52%), com base na Lei 12.741/2012 e no Decreto 8.264/2014  Tort=IBPT.

017 frM3ISAO: 30/08/2022 - 23:18:54.  [Nota

0re

REGEBEMOS DE JEAN CARLOTTO 02024006035 OS SERVICOS DA NFS-E INDIT
TOMADOR: ASSOC, ORQUESTRA MUNIC.DE CARLOS BARBOSA, VALOR TOTAI |

IDENTIFICANOR E ASSINATURA DO RECEBEDOR - ) DATA DO RECEBIMENTO

FUNDAGCAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

pata: 44/ 40,2020
Nome do(a) servidor; SNOf 1S 2
Assinatura: 2

(&



31/08/2022 14:42 ~ 41

Int_ernet...Ba:n kinG....CAi_XA

TEV Enviada

Via Internet Banking CAIXA

Conta origem: 1925 / 003 / 00002040-7

Conta destino: 1925 /001 / 00028078-0

Nome destinatario: LEE VAN DOS SANTOS RODE

Quantidade de vezes:

Valor: R$ 558,00
Data de débito: 31/08/2022
Data/hora da operacdo: 31/08/2022 14:27:24

Codigo da operacdo: 538584375
Chave de seguranca: Y44V0C45A4YE39EM

Operacéo realizada com sucesso conforme as informacdes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474
Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDACA® DE CULTURA E ARTE -

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.
Data;ii 14012022 . ‘

Nome dofa) servidor: L O { (s €C> ;oﬁg‘gé

Assinatura:

https://internetbanking,caixa.gov.br/SIIBC/imprime_transferencia_enviada.processa 11
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PROARTE

CARLOS BARBQSA-RS

A presente cdpia confere com o original.
Data:ii_l_jﬂl,@__@&g

Nome do(a) servidor L0 (s.C 1 Spbo,
Assinatura: ‘)/——' 1/1 z




Aulas individuais de clarinete do més de Agosto

Crlstlano Dalabrlda Data 17/08/22

- mE—

Gabriel Foppa Data 24/08/22

Aulas ministradas na sede da Orquestra

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA - RS
A presente capia confere com o original.

Data: L/J_O_/_rs.o 23

Nome do(a) servndor)_:gg' 'SSBH %ggﬁ/z’&?‘

Assmaturau



ATESTADO DE RECEBIMENTO

ATESTAMOS que recebemos o arquivo digital em formato aberto dos anexos e
documentos previstos no art. 35 do no artigo 35 e seus incisos do Decreto n°
3.256, de marco de 2018, referente a prestagéo de contas da ASSOCIACAO
ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA, Contrato n®% 26/2019 —

Termo de Aditivo n°® 06/2022, periodo 08/2022.

Carlos Barbosa, 31 de agosto de 2022.

=

20/03 [ 2022

FUNDACAOQ DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA - RS
A presente copia confere com o original.
Data: )4/ 4012029

Nome do(a) servidor:iﬁ(l SSO ‘A\‘J’Ppo é_

Assinatura:_<{ n "




Impresso por Maria Rosalia Freitag Cousseau -

23l

FUNDAGCAQ DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

Parecer Conclusivo: 034/2022

Prestacio de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS
BARBOSA

Termo de Colaboracédo n°: 026/2019 - Termo de Aditivo n° 06/2022

Periodo: Agosto /2022

Valor: R$ 11.309,46 (onze mil, e trezentos e nove reais e quarenta e seis centavos).

Informo que, com relagdo a presente Prestacdo de Contas referente ao més de agosto,

apresentada pela entidade citada acima, nos termos do Decreto n°® 3.256, de 27 de margo de 2018,
foi avaliada como:

( X ) REGULAR - segundo art. 72, inciso I da Lei 13.019/2014.
( )REGULAR COM RESSALVA —segundo art. 72, II da Lei 13.019/2014.

() IRREGULAR - prestacdo de contas irregular, segundo art. 72, inciso III da Lei
13.019/2014.

Carlos Barbosa, 11 de outubro de 2022.

(e
Maria Ro3alia i:érle‘lt/ag Cousseau

Fundatcdo de Cultura e Arte - Proarte

Recebido em /% / /Q /2% FUNDACAO DE CULTURA E ARTE -
[

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
A presente copia confere como original.
Redigido por Maria Rosalia Freitag Co u Data:@_/i/égz?}
Fundagdo de Cultura e Arte - Proarte

N0
Nome do(a) servidor: )«'{)é AL i(b‘*‘v N

nesinatural__ __,__.___jj—————/

Municipio de Carlos Barbosa - RS
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MUNICIPIO DE AOS BARBOSA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PARECER DO DEPARTAMENTO CONTABIL
PRESTAGAO DE CONTAS

ENTIDADE/OSC: ORQUESTRA

TERMO DE COLABORAGAO N°: 026/2019 - Ad. 006
PERIODO: AGOSTO
VALOR (R$): 11.309,46

Informamos que, com relagdo & prestagéo de contas apresentada pela entidade acima identificada,
segundo determina o art. 34, inciso V do Decreto n® 3.256/2018, quanto a interveniéncia do
Departamento Contabil, o parecer & avaliado, conforme art. 72 da Lei n° 13.019/2014, como:

l \RegularJ r X | Regular com ressalvas ] | |]rregular]

Obs:

Saldo a reprogramar para o préximo periodo R$ 1.311,46. Entidade nfo apresentou comprovante de
depésito para a nf.-04(fl. 46). Solicitamos que 0 mesmo seja anexo a prestagdo de contas.

os Barbosa, 2 de dezembro de 2022

ARLOS CUSTODIO

2 n° 210 - CRC n° 41.530
Conferido por: Beg\;ris T. Mathias

TUNDAGAQ DE CULTURA EARTE ~

PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

Nome: 4 presants eépia confere como original,y ,
AL 2020 Bl

> de{a) servidor: AL AN

Assinatura: h

o

JOSE

Recebi todo o processo de Prestagéo d
contas, juntamente com o presente:

/ /
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FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBQSA

ATESTADO DE RECEBIMENTO
Prestacido de Contas: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL DE CARLOS BARBOSA
Termo de Colaboragédo: n° 026/2019

Periodo: agosto/2022

Valor: R$ 11.309,46 (onze mil e trezentos e nove reais e quarenta e seis centavos)

Atestamos o recebimento do comprovante de depoésito, conforme orientagéo do Parecer

do Departamento Contabil, sanando, desta forma, a ressalva apontada na Prestacdo de Contas

referida acima.

Carlos Barbosa, 20 de dezembro de 2022.

Eliseu Demari,
Diretor-Presidente
Fundag&o de Cultura e Arte.

fUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE

CARLOS BARBOSA-RS

A presente copia confere com o original.

0 ol |
Data: <0 /]d 120 ?Q'
i j" M i‘ X _L,Q/Q/\/\x

Nome do(a) servidor:

Assinatura: N

=

Redigido por Jeneci Mocellin,
Fundagdo de Cultura e Arte — Proarte.

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipio de Carlos Barbosa - RS



08/12/2022 08:50

CAI.A

| nter.net...Bank-inG CAI-XA

22 Via - Comprovante de transferéncia eletrénica disponivel

Via Internet Banking CAIXA

Tipo de TED: TED para terceiros

Conta origem: 1925 /003 / 00002040-7

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Tipo de pessoa: JURIDICA

Nome: ASSOCIACAO ORQUESTRA MUNICIPAL D

CPF/CNP3J: 06.344.292/0001-66

Banco: 237 - BANCO BRADESCO S/A - 60746948

Tipo de conta: 01 - Conta Corrente

Conta destino: 3194 / 00000002995-5

Tipo de pessoa: Fisica

Nome: JEAN CARLOTTO

CPF/CNP3J: 020.240.060-35

Valor: R$ 744,00

Valor da tarifa: R$ 0,00

Finalidade: 10 - Crédito em Conta

Identificacédo da operacgdo: NF. 4

Historico:

Data de débito: 31/08/2022

Data / Hora da operacéo: 31/08/2022 14:23:30
Cédigo da operagdo: 00151092
Chave de seguranga: 24LUQJT81WMSEWFT

Operagéo realizada com sucesso conforme as informagdes fornecidas pelo cliente.
Autorizo a CAIXA a debitar o valor da tarifa vigente de TED na data agendada.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Al6 CAIXA: 0800 104 0 104

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -
PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS
cépia corifere com o origi'nal.
) Nl [ (_C\ A LA
i A

Nome do(a) servidor:

Assinatura:

https://internetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ted_terc.processa

11



FUNDACAO DE CULTURA E ARTE
DE CARLOS BARBOSA

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE

Presta¢do de Contas: Associa¢do Orquestra Municipal de Carlos Barbosa
Termo de Colaborag¢do n2: 026/2019
Periodo: agosto/2022

Valor: RS 11.309,46 (onze mil e trezentos e nove reais e quarenta e seis centavos)

Informo que, com relagdo a presente Prestacdo de Contas apresentada pela entidade citada

acima, nos termos do Decreto n2 3.256, de 27 de marco de 2018, foi avaliada como:

(X )APROVADA - segundo art. 69, §59, inciso | da Lei 13.019/2014.
( ) APROVADA COM RESSALVA — segundo art. 69, § 59, inciso Il da Lei 13.019/2014.

( ) NAO APROVADA - prestacdo de contas rejeitada, segundo art. 69, § 52, inciso Il da
Lei 13.019/2014.

Carlos Barbosa, 20 de dezembro de 2022.

(2 ()<~

Eliseu Demari,
Diretor-Presidente da Fundacdo de Cultura e Arte — Proarte.

FUNDAGAO DE CULTURA E ARTE -

PROARTE
CARLOS BARBOSA-RS -
A presente cépia confere como original. v

/ A Il
Redigido por Jeneci Mocellin, Data: !Zi) ;j«g /ZOU%-JA ) &/

Fundagdo de Cultura e Arte — PROARTE.

Nome do(a) servidor: M)

Assinatura:

Impresso por Jeneci Mocellin - Municipic de Carlos Barbosa - RS



